ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 января 2024 г. № 2-Р5

О подписании меморандумов о стабилизации цен на отдельные виды

товаров в Донецкой Народной Республике

В целях принятия мер по снижению и поддержанию цен

на потребительском рынке и защиты интересов наиболее незащищенных слоев

населения, установления предельно допустимой торговой наценки на одну

позицию из ассортиментного ряда отдельного вида товара, руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2023 г.

№ 662 «О случаях допустимости соглашений, заключаемых органами

государственной власти субъектов Российской Федерации с хозяйствующими

субъектами в целях стабилизации цен на товары», статьями 72, 73 Конституции

Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

1. Заключить с предприятиями оптовой и розничной торговли

Донецкой Народной Республики меморандумы о стабилизации цен

на отдельные виды товаров в Донецкой Народной Республике.

2. Определить заместителя Председателя Правительства Донецкой

Народной Республики Васильева Владислава Викторовича должностным

лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства Донецкой

Народной Республики меморандумов, указанных в пункте 1 настоящего

распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев